ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2646/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de  uma cerca  para  delimitar  o  espaço do  parquinho no  Centro  de  Educação
Infantil (CEI) Prof. Manoel Ferreira de Miranda, localizado na Rua Orlandina Amália Píres,
nº 245.

JUSTIFICATIVA:

A instalação da cerca contribuirá para a padronização das normas de segurança e para a
melhoria da qualidade geral da infraestrutura do CEI. Ela demonstra o compromisso da
gestão  com a  oferta  de  um ambiente  seguro  e  adequado  às  necessidades  da  educação
infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​